
 
 
 

 

Gebührenordnung / Preisliste 
AWO Kinder- und Jugendzeltplatz Sevelen 

 

Übernachtung auf dem Zeltplatz 
Bis zu 10 Personen 25 € pro Person/ Nacht 

11 – 20 Personen 22 € pro Person/ Nacht 

Ab 21 Personen 19 € pro Person/ Nacht 

 

 

Hütte im schönen Schwedenstil mit je 7 Betten 20,00 € pro Hütte/ Nacht 

2/3/4 Personen-Zelte können gegen Gebühr ausgeliehen werden  5,00 € pro Zelt/ Nacht 

Hund 9,00€ pro Hund/ Nacht 

 
Bei Buchungen ab 40 Personen gewähren wir einen Rabatt von 15% auf den Rechnungsbetrag. 

Das Mitbringen von Hunden ist anzumelden. 

 
Tagesmiete 
durch Gruppen mit mehr als 10 Personen pauschal 250,00 € 

 
Endreinigung   inklusive  

Die Hütten, der Gruppenraum, sowie die Sanitäreinrichtungen sind besenrein zu verlassen. Bei 

erheblicher Verunreinigung wird die Reinigung nach Mehrstunden in Rechnung gestellt! 

 

Buchung 
Bei Abschluss des Belegungsvertrages sind mindestens 50 % der voraussichtlichen Belegungsgebühr auf das Konto: Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Wesel, Sparkasse am Niederrhein, IBAN: DE02 3545 0000 1101 0027 05, BIC: WELADED1MOR unter Angabe der 

Rechnungsnummer zu überweisen. 

Der Restbetrag muss 4 Wochen vor Anreise überwiesen werden. 

 

• Grobe Zuwiderhandlungen gegen die Vertragsordnung, die Platzordnung oder Störungen der Nachbarschaft können eine sofortige 

Kündigung zu jedem Zeitpunkt zur Folge haben. In diesem Fall werden der volle Rechnungsbetrag und ggfs. Ersatz für evtl. Schäden 

berechnet. 

• Rücktritt/ Stornokosten 

Bei Stornierung der Reise bis zu 30 Tage vor Reiseantritt erstattet der AWO KV Wesel e.V. eine Entschädigungspauschale von 50 % 

des Reisepreises. Die Entschädigung wird nach dem Zeitpunkt des Zugangs der Rücktrittserklärung des/ der Teilnehmer berechnet. 

  

Kaution 
Mit Zahlung des Restbetrages 4 Wochen vor Anreise, wird eine Kaution von 100,00 € fällig. Für Hunde wird eine zusätzliche Kaution von 

100,00 € pro Hund fällig. Die Erstattung erfolgt nach der Abreise per Überweisung. Sollten bei der Übergabe des Platzes Schäden auffallen, 

behalten wir uns vor die Kaution einzubehalten, um die Schäden zu beseitigen. Je nach Veranstaltung behalten wir uns vor eine erhöhte 

Kaution zu verlangen. 

 
 


